Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

01-02-2024

F.01/23/81
NL:TZ:0000276785:F001
04-04-2023

mr. C.A.M. de Bruijn
mr L.C.H.J. Hox

LARMAX International BV 04-05-2023
1

Gegevens onderneming

Science Park Eindhoven 5053 04-05-2023

5692 EB SON EN BREUGEL 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van failliet bestonden uit het (op eigen naam) in- en verkopen 04-05-2023

van machines met name bedoeld voor de verpakkingsindustrie. Ook hield 1

failliet zich bezig met het begeleiden/bemiddelen bij soortgelijke transacties.
De klanten van LARMAX waren vooral Russische bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 377.172,00 € -184.095,00
2020 € 1.307.968,00 € 164.156,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 137.632,00

€ 493.583,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6afc9e58-c5d2-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-05-2023
1
1
Toelichting
Voor datum faillissement zijn de dienstverbanden met alle werknemers
beéindigd die in dienst waren bij aan de failliet gelieerde buitenlandse
rechtspersonen.
Boedelsaldo
04-05-2023
€ 5.490,36
1
26-01-2024
€ 5.447,96
ER
Verslagperiode
van 04-05-2023
1
4-4-2023
t/m
3-5-2023
van 04-08-2023
2
4-5-2023
t/m
3-8-2023
van 27-10-2023
3
4-8-2023
t/m
26-10-2023
van 26-01-2024
4
27-10-2023
t/m

25-1-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 18 min
2 9 uur 12 min
3 3 uur 54 min
4 2 uur 18 min
5 2 uur 18 min
totaal 46 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode zijn de gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden
verricht zoals het verzamelen van administratie. Er heeft een intakegesprek
plaatsgevonden met het bestuur. De crediteuren zijn aangeschreven.

Afgelopen verslagperiode zijn werkzaamheden met betrekking tot het indienen
van vorderingen verricht en is een aanvang gemaakt in het
rechtmatighedenonderzoek.

Afgelopen verslagperiode zijn werkzaamheden verricht met betrekking tot het
indienen van vorderingen en is het rechtmatighedenonderzoek uitgevoerd en
afgerond.

I Dit verslag betreft het eindverslag.

04-05-2023

1
04-08-2023
2
27-10-2023
3
01-02-2024

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bestuurder van failliet is de heer A.C.J.G. Wijnen. 04-05-2023

1

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 04-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van verschillende lopende verzekeringspolissen. Voor zover 04-05-2023

mogelijk zijn de verzekeringen opgezegd. 1

1.4 Huur

De huur van het bedrijffspand was reeds voor het faillissement beéindigd. 04-05-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de directe en veruit belangrijkste reden 04-05-2023
van het faillissement het uitbreken van het Rusland-Oekraine conflict en het 1
daarmee gepaard gaande zeer forse omzetverlies. Rusland was van oudsher

de meest belangrijke markt voor failliet (verantwoordelijk voor circa 90% van

de omzet). Failliet kwam uit moeilijke COVID-19 jaren en had onvoldoende

buffer om deze negatieve ontwikkeling financieel het hoofd te kunnen bieden.

De Curator heeft voorshands geen redenen om te twijfelen aan de opgegeven

oorzaak van het faillissement.

De curator heeft in het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek geen 27-10-2023
aanknopingspunten gevonden die wijzen op andere oorzaken voor het 3
failissement dan de oorzaken die zijn aangedragen door het bestuur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-05-2023
1

0

Toelichting

Op faillissementsdatum was geen personeel (meer) in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-05-2023

1
1

Toelichting

De voormalig werknemer (bestuurder van failliet) is voor datum faillissement uit
dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 04-05-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aragorn PC Evl € 121,00
MM Macbook AW € 363,00
Mobiele telefoon € 100,00

totaal € 584,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er was sprake van een zeer beperkte bedrijfsinventaris. De inventaris die nog
waarde vertegenwoordigde is verkocht aan de bestuurder van failliet.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Toestemming van de rechter-commissaris voor deze verkoop was niet nodig nu
de waarde van de goederen EUR 2.000,- niet overstijgt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft uitleg gegeven over enkele lopende projecten, maar
daarbij is aangegeven dat het merendeel daarvan waarschijnlijk niet
factureerbaar is. Het betreffen opdrachten voor Russische, Mongolische en
Moldavische klanten. Het is na een eerste inventarisatie niet aannemelijk dat
deze projecten nog kunnen worden afgerond met een positief resultaat voor
de boedel.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordeling onderhandenwerk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-05-2023

1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

1

04-05-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van failliet zouden er per datum faillissement twee
debiteuren zijn met een openstaand bedrag van in totaal EUR 1.705,76. De
debiteuren stellen daarnaast een grotere vordering te hebben op failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de betreffende debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde enkel bij Rabobank. Op datum failissement vertoonde de
rekening een creditsaldo van EUR 1.433,92. De bank heeft het creditsaldo
reeds overgeboekt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023

mE1

04-05-2023
1

04-05-2023
1

04-05-2023
1



5.6 Retentierechten

N.v.t. 04-05-2023

1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 04-05-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

04-05-2023
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
N.v.t. 04-05-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 04-05-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 04-05-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de 04-05-2023
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er 1

op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de

rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de afgelopen drie jaren zijn tijdig gedeponeerd. 04-05-2023

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de 04-05-2023
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft 1

failliet de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per

aandeel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-05-2023
Toelichting
1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.
27-10-2023
Nee
3
7.6 Paulianeus handelen
04-05-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.
27-10-2023
Nee
3
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 04-05-2023
1
Alle opgevraagde stukken zijn tijdig en op ordentelijke wijze aangeleverd. Het 04-08-2023
is de bedoeling om de beoordeling in de komende verslag periode af te 2
ronden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-10-2023

€7.796,71
3

Toelichting



Salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 54.299,00

€ 70.941,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet ingediend en valt ook niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

€16.115,95

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 588.560,38

€ 589.137,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

04-05-2023

1

27-10-2023

3

04-05-2023
1

04-05-2023

1

27-10-2023

3

04-05-2023
1

27-10-2023
3

04-05-2023
1

27-10-2023
3

04-05-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten. 04-05-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 04-05-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zullen de werkzaamheden zich richten op het 04-05-2023
inventariseren van de crediteuren en debiteuren. Het onderhandenwerk zal 1
worden beoordeeld en de curator zal een aanvang maken met het
rechtmatighedenonderzoek.

Er is een aanvang gemaakt met het rechtmatighedenonderzoek. Het is de 04-08-2023

planning om dit onderzoek af te ronden in de volgende verslagperiode. 2

Dit betreft het eindverslag. 27-10-2023
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 04-05-2023
1

Het faillissement zal worden opgeheven wegen een gebrek aan baten. 27-10-2023
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen financieel eindverslag. 27-10-2023

3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


